
 
 
  
  
  
  

  Il Turismo è tornato, ma non è più lo stesso: statistiche e
consigli per affrontare il cambiamento 

 

  

Webinar 28 marzo 2023 dalle 11 alle 12.30

Il 2023 sarà l’anno della ripresa del turismo, con volumi di flusso dei viaggiatori in alcuni casi pari ai
livelli pre-pandemici. I numerosi mutamenti geopolitici e un nuovo approccio al viaggio da parte di
turisti, mette tuttavia le aziende di fronte a un mercato profondamente trasformato.

Gli operatori del settore dovranno pertanto fare i conti con uno scenario tra i più complessi degli ultimi
decenni. Come affrontare allora il cambiamento in atto? Con quali competitor stranieri bisognerà fare
i conti?
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Le Camere di commercio del Piemonte, in collaborazione con la rete Enterprise Europe Network e
TTG Italia, organizzano un webinar di lettura e analisi dei dati turistici 2023.

IN QUESTO SEMINARIO ONLINE VERRANNO TRATTATI I SEGUENTI TEMI:

? Come sta cambiando il turismo: dati quali-quantitativi di settore con focus sui principali mutamenti
della domanda e dell’offerta nazionale e internazionale

? Orientamenti della domanda e dell’offerta turistica per l’estate 2023: nuovi prodotti, strategie,
azioni comunicative

? Forme di turismo emergenti e relative potenzialità di sviluppo 

? Importanza della valorizzazione del prodotto turistico territoriale presso le agenzie di viaggi 

? Parole, toni, concetti per una comunicazione di prodotto in linea con le sensibilità del momento.

Relatrice: Paola Tournour-Viron, docente e giornalista trade specializzata in analisi di mercato e
mercati esteri.

Elaborazione dati a cura di TTG Italia, testata giornalistica trade presente sul mercato da 50 anni.

 

La partecipazione è gratuita previa iscrizione al link: 
http://piemontedesk.pie.camcom.it/webinar/datiturismo23

  
  
  
Contatti

  

  
  
Unità organizzativa

  Area progetti e sviluppo del territorio  

  
Indirizzo

Via Pomba, 23 - 10123 Torino
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http://piemontedesk.pie.camcom.it/webinar/datiturismo23


 
  
Orari

Da Lunedì a Giovedì: 9.00 - 12.30 e 14.30 - 17.00; Venerdì: 9.00 - 14.30

  
Note

Roberto Strocco 
Tel. 011.5669280
Fax 011.5119144
r.strocco@pie.camcom.it

Katia Costa
Tel. 011.5669236
Fax 011.5119144
k.costa@pie.camcom.it

Elena Fammartino
Tel. 011.5669262
Fax 011.5119144
e.fammartino@pie.camcom.it

Micol Crostelli
Tel. 011.5669265
Fax 011.5119144
m.crostelli@pie.camcom.it

Federica Leonetti
Tel. 011.5669234
Fax 011.5119144
f.leonetti@pie.camcom.it

Marianna Mucci
Tel. 011.5716191
m.mucci@pie.camcom.it

Angela De Nicola
Tel. 011.5669285
a.denicola@pie.camcom.it

Nathalie Loschi
Tel. 011.5669237
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n.loschi@pie.camcom.it

Grace De Girolamo
Tel 011.5716732 
g.degirolamo@pie.camcom.it

Laura Belforte
Tel. 011.5716353
l.belforte@pie.camcom.it 

Team Bandi Nodes

 

 

Marika Anzalone
bandi.nodes@pie.camcom.it
m.anzalone@pie.camcom.it

Luca Stefano Farfan
bandi.nodes@pie.camcom.it
l.farfan@pie.camcom.it 

Sabrina Glionna
bandi.nodes@pie.camcom.it
s.glionna@pie.camcom.it 

Tatiana Lanfredini
bandi.nodes@pie.camcom.it
t.lanfredini@pie.camcom.it 

 

  
  
  
Stampa in PDF

PDF

                               4 / 5

mailto:n.loschi@pie.camcom.it
mailto:g.degirolamo@pie.camcom.it
mailto:m.mucci@pie.camcom.it
mailto:bandi.nodes@pie.camcom.it
mailto:m.anzalone@pie.camcom.it
mailto:bandi.nodes@pie.camcom.it
mailto:l.farfan@pie.camcom.it
mailto:bandi.nodes@pie.camcom.it
mailto:s.glionna@pie.camcom.it
mailto:bandi.nodes@pie.camcom.it
mailto:t.lanfredini@pie.camcom.it
https://pie.camcom.it/print/pdf/node/946


 

  
  
Ultima modifica
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